
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

I^TItŠ Roentgenova 2,150 30 Praha 5
ra g Tel.:+420 257 271 111

M-xUí IČO: 00023884

Smluvní strany

Obchodní firma:
IČO:

Tegistic s.r.o.
05621909

DIČ
Se sídlem:

CZ05621909
Dopravní 537, Liberec 30, 463 11

Zastoupena: Tomášem Zákouckým, jednatelem
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 5754199389/0800
Sp. zn.: C 38509 vedená u krajského soudu v Ústí nad Labem
Datová schránka: v6273vb

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních:

(dále jen „poskytovatel“)

Název:

a

Nemocnice Na Homolce
IČO: 00023884
DIČ: CZ00023884
Se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Zastoupena: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 17734051/0710
Datová schránka: jb4gp8f

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních:

(dále jen „objednatel“ či „NNH“)

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

RÁMCOVOU DOHODU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB REVIZÍ
ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍ VČETNĚ HROMOSVODŮ

(dále také jen „smlouva“)

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení na uzavření smlouvy na r v • r r vrty* _ v
veřejnou zakázku s názvem „PROVÁDĚNÍ REVIZÍ ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍ VČETNĚ
HROMOSVODŮ“, uveřejněného dne 25. 11. 2019 na profilu zadavatele v elektronickém systému TENDER
ARENA pod ID VZ0081685, v němž jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka ve smyslu zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) byla vybrána nabídka
dodavatele uvedené v této Smlouvě na straně poskytovatele.

Smlouva o poskytováni servisních služeb Strana 1 (celkem 9)

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

ČI. 1
Postavení smluvních stran

1. Poskytovatel je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo právnickou 
osobou - obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku. Objednatel je státní příspěvková 
organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví České republiky, zřízená rozhodnutím 
ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, čj.: OP-054.25.11.90, ve znění změn provedených 
Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 58228/2017-2/OPŘ ze dne 11. 12. 
2017. Objednatel je subjekt oprávněný k poskytování zdravotní péče.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout plnění dle smlouvy, a že má odpovídající znalosti 
a potřebné zkušenosti s prováděním prací obdobného rozsahu, a že je schopen zajistit poskytování 
služeb dle smlouvy v nejvyšší kvalitě. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje adekvátními zkušenostmi, 
kapacitními možnostmi a odbornými předpoklady pro řádné poskytování služeb dle smlouvy.

ČI. 2 
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění závazku poskytovatele 
poskytnout na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele poskytování služeb k zařízení objednatele, 
jehož bližší specifikace tvoří přílohu č. 1 smlouvy (dále jen „zařízení“), to vše v souladu se zadávací 
dokumentací k veřejné zakázce a nabídkou poskytovatele podanou do zadávacího řízení. Objednatel se 
zavazuje výsledek řádně a včas poskytnutých služeb převzít a zaplatit za něj poskytovateli cenu dle čl. 7 
smlouvy.

2. Účelem smlouvy provádění periodických a výchozích revizí elektrických instalací, elektrických 
spotřebičů pevně připojených včetně hromosvodů, revize elektrického připojení vybraných 
zdravotnických prostředků pevně připojených do elektrické instalace (vč. zdravotnických prostředků s 
napájením medicinálních plynů), dále jen („revize”) prováděné v rozsahu a termínech především dle 
ČSN 33 1500, ČSN 33 2000-6, ČSN 33 2140, ČSN EN 332000-7-710, včetně zanesení revizních zpráv 
do archivní databáze.
Popis požadovaných úkonů:

a) Periodické revize elektrických zařízení včetně hromosvodů. Periodické revize budou prováděny dle 
vytvořeného harmonogramu na daný rok. Provedení revize na daných odděleních je nutné předem 
dohodnout přímo se zástupci jednotlivých oddělení z důvodu obtížného omezení provozu pracoviště. 
Revizní činnost nesmí narušit chod lékařských oddělení. Revizní zprávy budou vyhotoveny v 
elektronické podobě a 2 x v písemné formě a budou obsahovat všechny požadované náležitosti.

b) Výchozí revize elektrických zařízení před uvedením do provozu Přibližný počet je 10 revizí ročně. 
Při jakékoli rekonstrukci a zhotovení nové elektroinstalace zadavatel požaduje součinnost a provedení 
výchozí revize na dané akci po předchozí výzvě od zadavatele. Revizní zprávy budou vyhotoveny v 
elektronické podobě a 2 x v písemné formě a budou obsahovat všechny požadované náležitosti.

c) Poradenská činnost při určování vnějších vlivů prostředí.

4. Bližší specifikace zařízení a podmínek poskytování služeb jsou uvedeny v přílohách č. 1 a 4 smlouvy.

5. Minimální objem služeb poskytovaných poskytovatelem objednateli stanoven není. Objem uvedený 
v zadávacím řízení VZ je pouze objemem orientačním. Objednatel je oprávněn určovat a objednávat 
služby podle svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb bez penalizace či jiného postihu ze strany 
poskytovatele.

Č13
Rozsah služeb a místo plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby v rozsahu specifikovaném v příloze čí . 1 a dále ve smlouvě.

Smlouva o poskytováni servisních služeb Strana 2 (celkem 9)



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

NEMOCNICE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

Poskytovatel je povinen provádět i veškeré další činnosti, jichž je za účelem dosažení účelu
smlouvy zapotřebí. Poskytovatel podpisem smlouvy prohlašuje, že je podrobně seznámen
s technickým stavem zařízení a je zcela schopen provádět služby za podmínek stanovených touto
smlouvou.

2. Místem poskytování služeb jsou prostory v sídle objednatele, kde se zařízení nachází, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak.

3. Poskytovatel prohlašuje, že služby, je-li to vyžadováno platnými právními předpisy či výrobcem
zařízení, budou provádět pouze příslušně vyškolení pracovníci. Příslušná potvrzení, osvědčení, zápisy
a jiné podobné listiny k prokázání splnění podmínek před kontrolními orgány předá poskytovatel
bezodkladně objednateli. Zároveň poskytovatel prohlašuje, že se tito pracovníci podrobí školení
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci u objednatele, a to před prvním zahájením poskytování
služeb, a pak v ročních intervalech, popř. před zahájením poskytování služeb dle smlouvy, pokud
v uplynulém roce nebylo školení realizováno.

ČI. 4
Poskytování služeb

1. Požadavky objednatele na poskytování služeb, s výjimkou poskytování služeb dle odst. 5 tohoto článku,
budou vznášeny prostřednictvím písemných objednávek zasílaných poskytovateli (dále jen
„objednávka“), a to v pracovních dnech v čase od 8:00 do 17:00 hodin (dále jen „pracovní doba
poskytovatele“) na adresu sídla poskytovatele nebo elektronicky na e-mailovou adresu

2. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
a) identifikační údaje smluvních stran (název, sídlo, IČO, DIČ),
b) jméno a podpis oprávněné osoby objednatele,
c) určení požadovaného plnění a rozsah služeb, včetně případných pokynů objednatele k provedení

služeb,
d) určení termínu provedení služeb,
e) kontaktní osoba objednatele,
f) jméno a příjmení osoby oprávněné služby převzít, pokud nejde o osobu zmocněnou na straně

objednatele touto smlouvou.
3. Poskytovatel je povinen do 24 hodin od doručení objednávky tuto skutečnost objednateli (resp. 

odpovědné osobě objednatele) potvrdit, a to na e mailovou adresu  včetně
vymezení časové a cenové náročnosti na provedení požadavku dle objednávky, popř. si vyžádat od
objednatele doplňující informace, které nezbytně potřebuje ke splnění svých povinností.

4. V případě, že poskytovatel objednateli nezašle potvrzení objednávky ve lhůtě dle odst. 3 tohoto článku,
má se objednávka za potvrzenou uplynutím 24 hodin od okamžiku doručení objednávky poskytovateli.

5. Bez ohledu na jiná ustanovení smlouvy je poskytovatel povinen provádět pravidelné služby v rozsahu a
za podmínek stanovených příslušnou normou a výrobcem zařízení, provádění služeb vyžadovaných
k provozu zařízení platnými právními předpisy či doporučeními a pokyny výrobce, zejm. pak kontrolu
elektrické bezpečnosti a elektro revize.
Tyto služby provádí poskytovatel bez vyzvání dle požadavků výrobce zařízení a v souladu s platnou
legislativou. Termín provedení je poskytovatel povinen dohodnout s objednatelem nejméně 30
pracovních dnů předem. Pokud poskytovatel neplní řádně a včas tuto povinnost, tak případné sankce
a postihy od kontrolních orgánů jdou kjeho tíži a nese za ně plnou odpovědnost, příp. bude povinen
objednateli nahradit škodu takto vzniklou, a to bez ohledu na sjednané smluvní pokuty.
S poskytováním služeb je poskytovatel povinen započít, nebude-li smluvními stranami dohodnuto
jinak, do 72 hodin od doručení objednávky poskytovateli, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Do této lhůty se nezapočítávají dny pracovního klidu (tj. sobota, neděle a svátek).

6. Na základě provedení služeb bude poskytovatelem vypracována revizní zpráva s veškerými
náležitostmi dle norem ČSN, případně jiných relevantních norem.

Smlouva o poskytováni servisních služeb Strana 3 (celkem 9)

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

NEMOCNICE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel +420 257 271 111
IČO: 00023884

7. Poskytovatel se poskytování služeb zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné právní předpisy či jiné normy, jakož i podmínky
ostrahy objednatele a jeho provozního areálu, tj. povinnost zaměstnanců poskytovatele a jím
pověřených osob k realizaci smlouvy nosit v areálu objednatele viditelně identifikační kartičky, které
objednatel bezplatně vystaví pracovníkům poskytovatele.

ČI. 5
Prohlášení poskytovatele

1. Poskytovatel prohlašuje, že má k dispozici veškeré návody k obsluze zařízení, jeho technickou
specifikaci a veškerou dokumentaci, která je za účelem poskytování služeb zapotřebí.

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit utajování důvěrných a utajovaných informací všemi pracovníky
a rovněž i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací smlouvy. Za důvěrné
informace se vyjma informací dle Všeobecných obchodních podmínek NNH, které tvoří přílohu č. 3
smlouvy (dále jen „VOP“), považují dále veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo
jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez
ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací.

3. Poskytovatel se zavazuje přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby nemohlo
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení, či ztrátě,
neoprávněným přenosům, kjejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití
osobních údajů. Poskytovatel se dále zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů, příp.
prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání, zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby podílející se
na poskytování služeb, budou zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se kterými mohli přijít
nahodile do styku a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních
údajů, a to i po skončení zaměstnání nebo příslušných prací u poskytovatele.

4. Ustanovení odst. 2 a 3. tohoto článku se vztahují, jak na období trvání smlouvy, tak na období po jejím
ukončení.

ČI. 6
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby, knimž je zavázán, poctivě, s vynaložením veškeré
pečlivosti, znalostí a odbornou péčí, které jsou s jeho povoláním spojeny. Je přitom povinen dbát zájmů
objednatele a chránit jeho dobrou pověst.

2. Poskytovatel zajistí v pracovní době poskytovatele bezplatnou možnost přímé telefonické konzultace
technického problému se zařízením, a to osobou ktomu odborně příslušnou, na tel. 

 či elektronicky na e-mailové adrese  Odezva poskytovatele musí být
nejpozději do 24 hodin od nahlášení problému.

3. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb dle podmínek smlouvy postupovat způsobem, který
minimalizuje dopady poskytovaných služeb na provoz objednatele.

4. Poskytovatel se zavazuje být během plnění závazků dle smlouvy v potřebném spojení s objednatelem
a pravidelně jej informovat o výsledcích plnění svých povinností.

5. Objednatel je povinen v rámci poskytování součinnosti umožnit poskytovateli plný přístup k zařízení.
Objednatel se dále zavazuje provozovat zařízení v souladu s návodem k obsluze, instruktáží a v souladu
s odborným školením provedeným techniky poskytovatele.

6. Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění povinností dle smlouvy
zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, aby dané zpracování splňovalo požadavky
Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů údajů.

7. Veškeré změny, jež mají vliv na plnění závazků ze smlouvy (zejména změna obchodní firmy, sídla,
statutárních orgánů oprávněných jménem společnosti jednat, odpovědných zástupců, přihlášení či
odhlášení DPH, pověřeného pracovníka, místa dodávky, bankovního spojení, apod.), budou oznámeny

Smlouva o poskytování servisních služeb Strana 4 (celkem 9)

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 



 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel +420 257 271 111
IČO: 00023884

písemným doporučeným dopisem poskytovatelem objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne, kdy ke změně došlo.

ČI. 7 
Cena služeb a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli za plnění poskytnuté dle smlouvy cenu za služby ve výši 
uvedené v příloze č. 4 této smlouvy. Uvedené ceny jsou cenami konečnými a nepřekročitelnými po 
celou dobu účinnosti této smlouvy. K cenám za služby bude připočtena DPH dle platných právních 
předpisů.

2. Cena za služby v sobě zahrnuje veškeré související náklady (tj. práce technika, doprava a ztrátový čas 
technika, atp.), které poskytovateli v souvislosti s poskytováním služeb dle smlouvy vzniknou, pokud 
nejsou ze smlouvy výslovně vyjmuty, a je konečná a neměnná. To nevylučuje vznik práv 
z odpovědnosti za porušení smlouvy druhou smluvní stranou.

3. Poskytovatel může navrhnout zvýšení ceny pouze v souvislosti se změnou zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně, nebo na základě 
písemné dohody smluvních stran.

4. Dnem zdanitelného plnění je den předání řádně provedených služeb na základě objednávky dle 
smlouvy. Poskytovatel je povinen daňové doklady (dále jen „faktury“) vystavovat po provedení každé 
jednotlivé objednávky zpětně.

5. Faktura je splatná ve lhůtě 60 (šedesát) dnů ode dne jejího doručení objednateli. Doba splatnosti je 
sjednána v souladu s ustanovením § 1963 odst. 2 občanského zákoníku s ohledem na povahu plnění 
předmětu smlouvy, s čímž smluvní strany podpisem smlouvy výslovně souhlasí.

6. Faktura musí obsahovat náležitosti dle VOP a dále specifikaci zařízení (min. název, typ, výrobní číslo, 
evidenční číslo objednatele), k němuž jsou poskytovány služby, popis činnosti, číslo smlouvy 
objednatele a příp. objednávky, podpis osoby oprávněné k vystavení faktury poskytovatele, je-li to 
technicky možné. K faktuře budou doloženy kopie příslušných podepsaných revizních zpráv za 
fakturované období jako její nedílná příloha.

ČI. 8 
Záruka a práva z vadného plnění

1. Poskytovatel poskytuje záruku za jakost na poskytnuté služby v délce trvání 6 měsíců, a to ode dne 
převzetí revizní zprávy objednatelem dle čl. 11 smlouvy (dále jen „záruka“). Záruka trvá i po ukončení 
smlouvy.

2. Poskytovatel odpovídá za vady služeb, které jsou přítomny v době převzetí revizní zprávy 
objednatelem, a dále poskytovatel přebírá závazek a odpovědnost za vady služeb, které se vyskytnou 
v průběhu záruky. Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly po převzetí revizní zprávy způsobeny 
objednatelem nebo zásahem vyšší moci. Vadou služby, nebo vadou je myšlená vada na provedené 
revizi elektrického zařízení vč. hromosvodu, nebo chybně vypracovaná revizní zpráva. Poskytovaná 
záruka se tak nevztahuje zejména na vady, jež vzniknou neoprávněným zásahem do zařízení 
objednatelem, škodní událostí nemající původ v zařízení, nesprávným skladováním po jeho předání 
objednateli, neplněním technických podmínek pro jeho provoz, běžným opotřebením (není-li níže 
uvedeno jinak).

3. Objednatel je povinen písemně nebo elektronicky na emailovou adresu kontaktní osoby poskytovatele 
uvedenou v hlavičce smlouvy vytknout vady poskytnutých služeb, a to bez zbytečného odkladu poté, 
kdy je zjistil (dále jen „oznámení“). Objednatel je v oznámení povinen uvést odkaz na smlouvu, typ 
zařízení, den provedení vadných služeb a podrobný popis vad poskytnutých služeb.

Smlouva o poskytováni servisních služeb Strana 5 (celkem 9)



 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

NEMOCNICE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

4. Poskytovatel musí mít možnost oprávněnost reklamace ověřit a vadu služeb v přiměřené lhůtě odstranit. 
V případě řádného včasného vytčení vady služeb se běh záruky staví a počíná znovu běžet ode dne, kdy 
poskytovatel a objednatel vystaví písemné potvrzení o vyřízení reklamace způsobem, na kterém se 
poskytovatel a objednatel písemně dohodnou.

5. Poskytovatel se v případě vytknutí vady poskytnutých služeb objednatelem zavazuje:
a) potvrdit objednateli bezodkladně telefonicky či prostřednictví e-mailu kontaktní osoby objednatele 

přijetí oznámení s uvedením termínu uskutečnění prověrky vady,
b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady a zahájit bezodkladně práce na 

odstraňován' vady, nejpozději však ve lhůtě 72 hodin od vytknutí vady v pracovních dnech, 
v ostatních dnech do 96 hodin od vytknutí vady, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

c) odstranit vadu služby bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 5 pracovních dnů od vytknutí vady,

6. Poskytovatel se zavazuje, že v případě vady služeb v záruce poskytne objednateli níže uvedené plnění 
plynoucí z odpovědnosti poskytovatele za vady:
a) bezplatně odstraní vytknuté vady,
b) uhradí náklady objednatele na odstranění vytknutých vad v případě, kdy tyto vady neodstraní 

poskytovatel ve stanovené lhůtě sám,
c) uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné škody,
d) poskytne objednateli přiměřenou slevu z ceny služeb odpovídající rozsahu uplatněných škod, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

7. Pokud mezi smluvními stranami vzniknou nepřekonatelné rozpory o příčině vady, shodnou se na 
nezávislém znalci a pověří jej posouzením vady a její příčiny. Smluvní strany budou považovat 
výsledek znalcova posudku za závazný. Poplatky za posudek ponese ta ze smluvních stran, která je 
odpovědná za závadu podle posudku znalce.

8. Pokud objednatel nemůže zařízen' řádně užívat pro opakovaný výskyt vady služeb (pro účely smlouvy 
se za opakovaný výskyt vady služeb považuje stav, kdy se stejná vada vyskytne podruhé) má právo na 
přiměřenou slevu z ceny služeb nebo na odstoupení od smlouvy, přičemž si může zvolit a uplatnit 
kombinaci těchto práv. Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na jiném způsobu řešení 
reklamace.

9. Pokud smlouva nestanov' jinak, nároky z vad se řídí obecnou úpravou občanského zákoníku. Nároky 
z vad se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo nároku na smluvní pokutu.

ČI. 9 
Pojištění

1. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištěn' odpovědnosti za škodu 
způsobenou objednateli či třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to ve výši minimálně 
20.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun českých). Kopie pojistné smlouvy - popřípadě 
dokumentu potvrzující takové pojištění tvoří přílohu č. 2 smlouvy. Poskytovatel se zavazuje mít 
uzavřenou pojistnou smlouvu po celou dobu platnosti smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu a povaze 
poskytovaných služeb; v případě změn poskytovaných služeb je povinen pojišťovatele včas informovat 
a případně změnit rozsah pojištění tak, aby pojistná smlouva poskytovala po celou dobu poskytován' 
služeb pojistné kryt' požadované v odst. 1 tohoto článku smlouvy. V případě změny pojistné smlouvy 
v průběhu poskytování služeb dle smlouvy je poskytovatel povinen předložit objednateli doklad 
o změně pojistné smlouvy a o zaplacení pojistného, a to nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 
provedení změny.

3. Jakékoliv škody z plnění vzniklé objednateli, tedy i škody, které nebudou kryty pojištěním dle tohoto 
článku, budou hrazeny poskytovatelem.

Smlouva o poskytování servisních služeb Strana 6 (celkem 9)



 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

4. V případě, že poskytovatel bude postupovat v rozporu s podmínkami stanovenými pojistnou smlouvou,
je povinen objednatele odškodnit za jakékoliv ztráty nebo nároky vyplývající z nedodržení pojistných
podmínek.

5. V případě, že poskytovatel poruší povinnost uvedenou v odst. 1 tohoto článku, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

ČI. 10
Doba trvání a zánik smlouvy, pozastavení poskytování služeb, výhrada změny závazku

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy, nebo
do vyčerpání částky alokovaných finančních prostředků určených jako předpokládanou hodnotu
veřejné zakázky uvedené v preambuli této smlouvy podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2. Smlouva může být ukončena výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu, kdy výpovědní doba
činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď
poskytovateli doručena, a dále způsobem dle VOP.

3. Objednatel je oprávněn pozastavit poskytování plnění dle smlouvy doručením písemné výzvy
k pozastavení poskytování služeb poskytovateli (dále jen „pozastavení poskytování služeb“), a to do
doby stanovené ve výzvě, nebo do doručení písemného odvolání této výzvy. Za dobu, kdy je
pozastaveno poskytování služeb, nejsou strany povinny plnit dle smlouvy.

4. Objednatel si tímto v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu v osobě
poskytovatele služeb v průběhu plnění. Ke změně v osobě poskytovatele služeb dojde v okamžiku,
kdy bude smlouva předčasně ukončena z důvodů na straně poskytovatele v souladu s čl. 8 odst. 8,
nebo čl. 9 odst. 5 této smlouvy. Dojde-li k ukončení této smlouvy dle předchozí věty, je objednatel
oprávněn obrátit se s výzvou k podpisu této smlouvy a k poskytnutí plnění dle této smlouvy na
účastníka původního zadávacího řízení uvedeného v preambuli této smlouvy, který se po provedeném
hodnocení umístil jako druhý, případně jako třetí v pořadí. Dojde-li k podpisu smlouvy s účastníkem
uvedeným v předchozí větě, bude tento plnit smlouvu od ukončeného plnění.

Čl. 11
Předání a převzetí

1. Po řádném poskytnutí služeb je poskytovatel povinen předat objednateli revizní zpráv a seznam
poskytnutých služeb za dané období. Poskytovatel se zavazuje objednatele vyzvat k převzetí revizních
zpráv a seznamu poskytnutých služeb osobně (popř. prostřednictvím svého zmocněného zástupce),
písemně či prostřednictvím e-mailové komunikace na e-mailovou adresu a sdělit
objednateli konkrétní datum a čas předám, a to přiměřenou dobu předem, aby objednatel zajistil účast 
osoby oprávněné k převzetí,

2. Pokud by objednatel nebyl schopen v daném termínu zajistit účast oprávněné osoby k převzetí revizních
zpráv a seznamu poskytnutých služeb poskytovatelem, bude mezi smluvními stranami dojednán
náhradní termín předání a převzetí, který bude vyhovovat oběma stranám.

3. Poskytovatel je povinen před předáním a převzetím dle tohoto článku na své nebezpečí provést
přezkoušení zařízení a jeho uvedení zpět do provozu za účelem zjištění, že služby byly řádně
provedeny.

4. Předpokladem předání a převzetí dle tohoto článku je prokázání, že zařízení je po provedení služeb
způsobilé plnit své funkce.

Smlouva o poskytováni servisních služeb Strana 7 (celkem 9)

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 



 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

NEMOCNICE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel:+420 257 271 111
IČO: 00023884

5. Objednatel je povinen převzít revizní zprávy a seznam poskytnutých služeb v místě plnění a v souladu
se smlouvou. Objednatel je oprávněn převzetí odmítnout zejména v případě, že tento poskytnuté služby 
budou vykazovat vadu (vady).

ČI. 12
Sankce

1. Výše úroků z prodlení se říd í platným i právním i předpisy České repubiiky.

2. V případě prodlení poskytovatele s termínem poskytnutí služeb ve lhůtě uvedené v čl. 4 odst. 6 
smlouvy zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za každý započatý pracovní den prodlení poskytovatele počínaje 6. pracovním dnem ode dne 
doručení objednávky.

3. V případě porušení povinnosti provádět služby pouze vyškolenými pracovníky, uvedené 
v čl. 3 odst. 3 smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

4. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v čl. 5 odst. 2 a čl. 5 odst. 3 smlouvy je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

5. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad služeb vytknutých objednatelem v záruce dle 
čl. 8 smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých) za každou vadu a každý i započatý den prodlení.

6. Smluvní pokuta dle smlouvy je splatná po porušení uvedené povinnosti, na níž se vztahuje, do 10 dnů 
ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany kjejí úhradě straně povinné, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany, uvedený v hlavičce smlouvy.

7. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany domáhat se náhrady 
škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující 
výši smluvní pokuty (smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku). 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost poskytovatele splnit závazky vyplývající ze 
smlouvy.

Čl. 13' 
Přílohy

Příloha č. 1: Specifikace zařízení pro poskytování služeb
Příloha č. 2: Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě
Příloha č. 3: Všeobecné obchodní podmínky NNH
Příloha č. 4: Cenová tabulka
Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití).
Příloha č. 6: Osvědčení o způsobilosti zaměstnance nebo zaměstnanců - revizních techniků, kteří

budou provádět revizní činnost vydané ve smyslu vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 7: Oprávnění o způsobilosti společnosti, která bude provádět revizní činnost vydané ve
smyslu vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění 
pozdějších předpisů.

V případě rozporu mají ustanovení smlouvy přednost před jejími přílohami.

1 Účastník příp. připojí jako další přílohu plnou moc, pokud smlouvu za prodávajícího podepisuje osoba na základě plné moci.

Smlouva o poskytováni servisních služeb Strana 8 (celkem 9)



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

TT Tg Roentgenova 2, ISO 30 Praha 5
[R i | Tel :+420 257 271 111

SlSCž IČO 00023884
NEMOCNICE

ČI. 14
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejní
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu v registru
smluv zveřejní objednatel.

2. Smluvní strany jsou oprávněny provádět zápočty pohledávek pouze na základě jejich vzájemné dohody.

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její obsah přesně
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním
sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují.

4. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu plnění a nahrazuje veškeré
předchozí smlouvy, dohody a jiná ujednání učiněná ve vztahu k jejímu předmětu plnění smluvními
stranami v minulosti, ať již v písemné, ústní či jiné formě.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednateli náleží dvě vyhotovení,
a poskytovateli náleží jedno vyhotovení.

V Praze dne 4 ■

Poskytovatel

V Praze dne $ ý

Smlouva o poskytování servisních služeb Strana 9 (celkem 9)

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 



 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

Příloha č. 7 zadávací dokumentace a současně příloha č. 1 smlouvy

Specifikace a požadavky VZ s názvem:
„PROVÁDĚNÍ REVIZÍ ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍ VČETNĚ 

HROMOSVODŮ"

Předmět veřejné zakázky.
„Revize elektrických instalací, spotřebičů " (dále jen „ revize”) v rozsahu a termínech především dle 

ČSN 33 1500, ČSN 33 2000-6, ČSN 33 2140, ČSN EN 332000-7-710 a v areálu zadavatele a chata 
Medika, zpracování revizních zpráv, vytištění revizních zpráv a zanesení revizních zpráv do archivní 
databáze.
Předmětem smlouvy je provádění následujících revizí:
- Pravidelné revize elektrických instalací;
- Pravidelné revize elektrických spotřebičů pevně připojených;
- Pravidelné revize elektrického připojení vybraných zdravotnických prostředků pevně připojených 

do elektrické instalace (vč. zdravotnických prostředků s napájením medicinálních plynů).

Požadavky na plnění veřejné zakázky:
- Znalost napájení elektrického zařízení pro napájení zdravotnické techniky na operačních sálech a JIP 

přes oddělovací transformátory apod, a jeho specifik, tj. od přepínání sítí a přepínání napájení obvodů 
na náhradní zdroje UPS a diesel agregáty. Zadavatel požaduje základní znalost při obsluze 
náhradních zdrojů elektrické energie, kdy může být při revizích pevně připojených zdravotnických 
prostředků do elektrické instalace vyvolán stav spuštění diesel agregátu, a tudíž je nutné vyhodnotit 
příčinu a provést kvalifikovaný zásah. Totéž platí pro zařízení UPS (zdroj nepřerušitelného napětí), 
které první působí jako náhradní zdroj v případě poruch;

- Účastník musí být vybaven potřebnou technikou a měřicími přístroji s platnými kalibračními listy a 
současně termo kamerami s vysokým rozlišením nejméně 160X120 px, které se v praxi osvědčily u 
identifikace vadných obvodů zejména v rozvaděčích, popř. u zařízení, která nejdou ihned vypnout. 
Termokamera bude použita při každé revizi. Protokol o měření bude vystavován pouze při zjištění 
závady.

- Revize budou prováděny a objednávány podle plánu revizí, který bude sestaven a schválen na každý 
kalendářní rok tak, aby byl v souladu s rozsahem a termíny danými platnou právní úpravou a v 
souladu se seznamem a typem revizí uvedených v Příloze č. 4 Položky revizí, ceník a seznam zařízení 
a jejich počty. Zadavatel si vyhrazuje právo během plnění veřejné zakázky průběžně aktualizovat 
požadavky na revize, stejně jako seznam a počty zařízení. Účastník je povinen písemně upozornit 
zadavatele na případné neshody s obecně platnými právními předpisy a platnými ČSN.

- Účastník je povinen oznámit zástupci zadavatele, nejméně 5 pracovních dnů předem, počátek 
nástupu na vykonání plánované revize z důvodu organizačního zajištění provozu poslušného 
pracoviště kliniky tak, aby nedošlo v termínu revize k omezení provozu zadavatele nebo jen k 
minimálnímu. Odpovědný zástupce zadavatele bude předávat účastníkovi potřebné podklady a 
poskytovat potřebnou součinnost.

- Předpokládá se samostatná činnost revizního technika bez trvalého doprovodu odborného 
technického pracovníka zadavatele. Vstupy do objektů a revidovaných prostor budou umožněny po 
dohodě a dle pokynů příslušných odpovědných pracovníků zadavatele.

- Předmětem plnění bude rovněž zajištění pnpadného potřebného pomocného materiálu, jakož i jeho 
ekologická likvidace v souladu se zákony na ochranu životního prostředí.

- Účastník bere na vědomí, že ponese plnou odpovědnost za škodu, způsobenou v důsledku chybně 
nebo neúplně provedené revize, přebírá odpovědnost za dodržování všech platných předpisů v oblasti 
BOZP a PO při provádění své práce (např. možné riziko poškození a ohrožení u vybraných 
zdravotnických prostředků s vědomím možného rizika poškození a ohrožení nejenom těchto 
zařízení, ale i dalšího zařízení jako jsou operační sály, zákrokové sály, JIP apod. s následnými 
škodami a ohrožením pacientů). Pokud při porušení citovaných předpisů vznikne jakákoli škoda, 



 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

Příloha č. 7 zadávací dokumentace a současně příloha č. 1 smlouvy

nese veškeré vzniklé náklady a odpovědnost zajím způsobenou škodu účastník. Zadavatel proto
bude požadovat po účastníkovi, aby byl pro tyto případy pojištěn v minimální výši 20 milionů korun.

- V případě havarijních servisních zásahů u zařízeni', zapříčiněných předchozí činností dodavatele na
elektrických zařízeních, zadavatel požaduje okamžitý zásah revizního technika maximálně však do
12 hodin na zavolám s ohlášením tohoto zásahu odpovědnému zástupci zadavatele ve věcech
technických nebo jiné oprávněné osoby.

- Odpovědným zástupcem zadavatele ve věcech technických je: 
e- mail: 

- Zadavatel požaduje neustálý kontakt s účastníkem tzv. HOTLINE pro nahlášení případných
servisních zásahů pro odstranění poruch a havárií vzniklých v důsledku revizní činnosti; HOTLINE
kontakt bude uveden ve Smlouvě.

- Požadovaná kvalita provedených prací je dle obecně závazných právních předpisů a platných norem
ČSN a předpisy.

U elektrické instalace zadavatel dále požaduje:
- Prohlídka elektrické instalace v souladu s předepsanými platnými normami;
- Zápis z výsledku prohlídky;
- Rozsah měření - odpor ochranného vodiče, unikající proud;
- Zápis z výsledku měření;
- Vyhodnocení měření;
- Celkové vyhodnocení elektrické instalace z hlediska bezpečnosti;
- Stanovení lhůty další revize;
- Do protokolu uvede případné závady s termínem odstranění závady a v případě závady bránícím

provozu okamžitě informovat pověřenou osobu objednavatele.
- V revizní zprávě budou uvedeni minimálně tyto informace (které stanovují ČSN a související

předpisy dále číslo revidované místnosti, účel použití, počet zásuvkových vývodů, pokut je tak
měření antistatické podlahy, zda místnost má izolovanou soustavu, počty svítidel, pevně připojené
spotřebiče které jsou součástí revize).

- Označení doby platnosti revize na revidovaném zařízení a to formou omyvatelných štítků
opatřených čárovým kódem.

Ostatní požadavky zadavatel na dodavatele:
- Dodavatel bude plně spolupracovat na zavádění nového systému plánování údržby

s objednavatelem.
- Dodavatel vytvoří tabulku přehledu revidovaných místností v Sešitu Excel, kterou dvakrát ročně

předá zadavateli, kde budou uvedeny pro každou místnost minimální informace (číslo místnosti,
účel použití, zda je v místnosti izolovaná soustava zdravotnická, zda je v místnosti antistatická
podlaha, počet svítidel, pevně připojené spotřebiče s inventárním číslem) přehled bude sloužit pro
potřeby údržby.

- Všechny revizní zprávy budou předány v tištěné (2x) a zároveň v elektronické podobě do 30
kalendářních dnů po ukončení revizní činnosti na revidovaném zařízení.

Místo plnění veřejné zakázky:
Místem plnění veřejné zakázky je areál Nemocnice na Homolce na adrese sídla zadavatele, ubytovna
v ulici Lékařská 10 Praha 5, KPÚ Pod Kotlářkou 34, Praha 5 dále Chata Medika v Krkonoších.

Účastník dále předloží':
-kopii Osvědčení o způsobilosti zaměstnance nebo zaměstnanců - revizních techniků, kteří
budou provádět revizní činnost vydané ve smyslu vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné
způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů.
-kopii Oprávnění o způsobilosti společnosti, která bude provádět revizní činnost vydané ve smyslu
vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů.

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 



 
 

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva

č. 8603469538

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa p o j išťovna , a . s.,Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika
IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "ptoístitel")

a

Teigistic s.r.o.
Zastoupená:
Tomáš Zákoucký, jednatel
IČO:05621909
se sídlem / bydlištěm: Dopravní 537, 463 11 Liberec, Česká republika 

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

(dále jen "pojistník”)

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"), 
která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami, této 
smlouvy tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 13), RTF BAg, 8603469538



 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

ČLÁNEK 1. 
Úvodní ustanoveni

1. Pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavřeni této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech:

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 10.6.2019

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní 
předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědností
ZSU - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu
a dále:
P-1S0/14 - Zvláštní, pojistné podmínky pro živelní pojištění
P-200/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizeni
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědností. za újmu
P-695/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění věcí během silniční dopravy

4. Doba trvání pojištění
Počátek pojištěnu 27.6.2019

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. P^ó^ištění se prodlužuje o další pojistný rok, 
pokud některá ze smluvních stran nesděLí písemně druhé smluvní straně nejpozdějí šest týdnů před 
uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším trvání poóištění nemá zájem. V případě nedodržení 
lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci násled^ícího 
pojistného roku, pro který je tato Lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 26.6.2029 po tomto dní již k prodloužení p^^^štění nedochází.

ČLÁNEK 2.
Pouštění majetku na místě pojištění

Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících 
se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 
plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob 
zabezpečení pojištěných věcí.

Místo pojištění č. 1: Kateřinská 87,46014 Liberec, Liberec XVII-Kateřinky

1, ŽIVELNN POJIŠTĚNU
1.1 Sjednává se základní, živelní pojištění proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ 

NEBO PÁD a KOUŘ pro tvto pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBJEKTY

1.1.1 Budova cizí.
Pooišťuje se na novou cenu. 
Pcoistná částka: 1000 000 Kč.

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Pojišťuje se na novou cenu.
Pc^Utná částka: 800 000 Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pojištění č. 1 činí 1000 Kč.

Strana 2 (celkem 13), RTF BAg, 8603469538



 

 

 

 

 

 

1.2 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro:
1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 1000 000 Kč
1.2.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni.

Pojistná částka: 800 000 Kč

Celkový limit plnění z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých 
objektech a movitých předmětech v místě pojištěni 1000 000 Kč
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou činí 5%, min. 25 000 Kč

Pojistník prohlašuje, že na místě pojištění čl se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani 
jednou.

1.3 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro:
1.3.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Pojistná částka: 1000 000 Kč
1.3.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Pooistná částka: 800 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím činí 1000 Kč.

1. Sednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, 
SESUV, ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY pro:

1.4.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.
Pooistna částka: 1000 000 Kč

1.4.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojiištět^i^.
Poóistná částka: 800 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy činí 1 000 Kč.

Pojištěni pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na 
pojištěných budovách.

2, POUŠTĚNÁ PRO PŘŘPAD ODCIZENÍ
2.1 Poóištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁ^M PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro 

tyto pojištěné věci

NEMOVITÉ OBJEKTY

2.1.1 Budova cizí.
P^Óišťuje se na novou cenu.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plněni 100 000 Kč

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybaveni.
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: 800 000 Kč

Spoluúčast pro případ odcizení na místě poj^'ištění č. 1 činí 1000 Kč

Strana 3 (celkem 13), RTF BAg, 8603469538



 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

ČLÁNEK 3.
Další druhy pojištěni

1. POUŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNJIČN3Í DOPRAVY

Sjednává se pojištění dopravovaných pojištěných věcí zařazených do rizikové skupiny: RIZ 1 - vysoce 
rizikové věd
Charakteristika dopravovaných věcí: Nářadí a vybaveni pro měření.
Počet vozidel, kterými jsou dopravovány pojištěné věcí zařazené do této rizikové skupiny: 1-2

Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěných vědí
a) nehodou vozidla,
b) požárem a jeho průvodními jevy,
c) výbuchem, přímým úderem blesku,
d) pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejedná-li se o předměty umístěné na nebo ve vozidle,
e) povodni nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
f) sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením Lavin, zemětřesením.

P^jTištěni se sjednává také pro případ odcizení pojištěných věcí krádeží s překonáním překážky nebo loupeží.

Pojištění se sjednává:
► na první riziko
► s územní platností pojištění: Česká republika
► s limitem pojistného plnění: 350 000 Kč
► se spoluúčastí: 20 000 Kč

Dojde-li k pojistné události v důsledku krádeže s překonáním překážky nebo loupeže, podílí se oprávněná 
osoba na pojistném plnění sjednanou spoluúčastí, min. však ve výši 10 % z pojistného plnění, min. částkou 
10 000 Kč.

2, POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSST ZA Ú1IMU

2.1 Základní, pojiššění
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předání.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souxvslosti s předmětem činnosti 
pojištěného vymezeného v ČL 1. odst. 2.

Limit pojistného plněnií 20 000 000 Kč
Spoluúčast: 20 000 Kč

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více 
oborů či podskupin (dále jen „obory“) - jako např. obory činnossi živnostt volné, vztahuje se poó^štění pouze 
na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujídm předmět činností pojištěného tvořícím 
přílohu této pojistné smlouvy (např. výpis z živnostenského čl jiného veřejného rejstříku). Není-lí takový 
doklad k pojistné smlouvě připojen, vztahuje se pojištění na ty obory, které má pojištěný uvedeny 
v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění

Strana 4 (celkem 13), RTF BAg, 8603469S38



 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

Hlavní činností pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- montáž, opravy, revíze a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení, chladicích zařízení a tepelných čerpadel
- výroba, instalace a opravy elektrických, elektronických a telekomunikačních zařízení

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění nast-edui-ic-ich podmínek:
a) újma byla způsobena v souwslosti s činnosti, která spadá do předmětu činností pojištěného 

vymezeného v čL 1. odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné událosst oprávněn k provozování příslušné činností na základě obecně 

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto 

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k p^jíště^iL

Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: do 10 000 000 Kč
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů nad
částku 12 000 000 Kč

2.2 Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

2.3 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s činnostíGmi):

- montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení, chladících zařízeni a tepelných 
čerpadel
- výroba, instalace a opravy elektrických, elektronických a telekomunikačních zařízení.

ČLÁNEK 4.
Zvláštní údaje a ujednání

Nastane--i škodná událost následkem povodně nebo v přímé sou'V.slss1t. s povodní do 10 dnů po sjednání 
pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění

Ujednává se, že celkové pojistné plnění pošilstit^el^e ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou 
smlouvou pro případ veškerých škod vzniklých působením povodně nebo záplavy vzniklých z příčin nastalých 
v průběhu jednoho pojistného roku je v souhrnu omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 
výši: 1 000 000 Kč.

Nastane--i škodná událost následkem vichřice nebo v přímé sou^vsl-ostí s vichřicí do 10 dnů po sjednání 
pojištění, není pojistitel z této škodné událosst povinen poskytnout pojistné plnění.

V případě krádeže pojištěných předmětů umístěných ve výloze poskytne pojistitel pojistné plnění za 
předpokladu, že překonání překážky spočívalo v rozbití skla výlohy, překonání jejího uzamčení nebo 
konstrukčního upevnění skla výlohy. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo 
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věcí se stavbou. Za nerozebiratel^ je považováno takové spojení, 
kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení Za obtížně rozebíratelné je považováno 
pouze takové spojení, k jehož rozebrání je nutno použít minimálně ručního nářadí.

Strana 5 (celkem 13), RTF BAg, 8603469538



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

\

\

\

V případě krádeže z výlohy nebo z vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného^ 
překonání překážky spočívalo v rozbití jejich skla nebo v překonání jejích zámku, poskytne pojistitel pojis 
plnění do výše:

\
► 5 % z horní hranice pojistného plněni sjednané v místě po-ištění pro pojištění skupiny věcí, do které 

náležely odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde-li o cenné předměty, věci \ 
umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku,

► 10 % z horní hranice pojistného plněni sjednané v místě pojištěný pro pojištění skupiny věcí, do které 
náležely odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000 Kč, jde-li o ostatní pojištěné 
věci (jiné než výše uvedené).

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena 
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Pokladnič systémy EET - majetkové pojištění
Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje také na pokladní systémy 
elektronické evidence tržeb (EET), vč. základního software, a to v rozsahu uvedeném v této pojistné smlouvě.

Náklady na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb (EET)
V případě pojistné událossi na pojištěném pokladním systému EET poskytne pojistitel také náhradu účelně 
vynaložených nákladů na právní obranu pojištěného proti sankci uložené za správní delikt spočívající v 
porušení povinností uložené zákonem o evidenci tržeb v důsledku výše uvedené pojistné události.
Z pošištění bude poskytnuta náhrada účelně vynaložených nákladů na obranu pojištěného ve správním řízení 
i řízení před soudem v rámci správního soudnictví, včetně nákladů právního zastoupení. Náklady právního 
zastoupení, které přesahují mimosmluvní odměnu advokáta v České republice stanovenou příslušnými 
právními předpisy, uhradí pojistitel pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal.
PootssT-tel nehradí náklady uvedené v tomto ujednání, jestliže byl pojištěný v souvdslossi se škodnou událostí 
uznán vinným úmyslným trestným činem; pokud jíž tyto náklady uhradil, má proti pojištěnému právo na 
vrácení vyplacené částky.
Na úhradu nákladů na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb poskytne pojistitel pojistné 
plnění maximálně do výše limitu pojistného plnění 50 000 Kč v souhrnu ze všech pojistných událostí 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku.
V případě vzniku nároku na náhradu nákladů na obranu proti sankrci uložené dle zákona o evidencí tržeb v 
souvvssossi s více pojistnými událostmi z více pošištění sjednaných u pojistitele uvedeného v této pojistné 
smlouvě, které vznikly z totožné příčiny, poskytne pooistitel na náhradu takových nákladů v souhrnu ze všech 
takových pojistných udáLostí pojistné plnění maximálně do výše 50 000 Kč.

Strana 6 (celkem 13), RTF BAg, 8603469538



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

ČLÁNEK 5.
Údaie o pojistném

1. Pojistné:
Živelní pojištěni
Roční pojistné ........................................................................................... 

Pojištění pro případ odcizení
Roční pojistné ........................................................................................... 

Pojištění věcí při silniční dopravě
Roční pojistné ........................................................................................10 106 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu - základní
Roční pojistné .................................... .................................................... 

Celkové roční pojistné před úpravou ..................................................... 
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.
Sleva za délku pojistného období ...........................................................
Jiná sleva / přirážka .................................................................................
Celkem sleva / přirážka ............................................................................
Celkové roční pojistné po úpravě ........................................................... 
Pojistné za pojistné období .................................................................... 

2. Pojistné za pojistné období je splatné vždy:
k 27.06.

každého roku na účet pojistitele.
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2226222
Kód banky: 0800
Konstantní symbol 3558
Variabilní symbol 8603469538

QR kód k vyplnění platebního příkazu
na platbu prvního pojistného:

ČLÁNEK 6.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Tel 957 105 105
www.koop.cz

Strana 7 (celkem 13), RTF BAg, 8603469538

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

1.

ČLÁNEK 7.
Prohlášení poiistnika

R^jíStník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, 
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité 
as(^<^l^1ty po^ištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

\

2. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné 
nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čL 1 odst. 3) smlouvy a 
seznámil se s nimi. Pojistek si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smLouvy a 
upravší rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky 
jejich porušení a 
další podmínky poo^ištění a poo^istník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pooistnik prohlašuje, že má poo-istný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Poóistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo 
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem poo-istník souhlasí i pro 
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště čí sídla nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pooistrnk prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného poj^'^sti^l^ee^, pokud není v 
článku "Zvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen "registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se poistník k 
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Liůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje 
p^Óiistit^el^e práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasš. Pokud je pojistník 
odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při 
vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je poóistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 8603469538. 
Pootstník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřeénění zajistí znentelnění ne^^^i^i^i^jn-Lt^el^r^ý^ch 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabití 
účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinnosti z něj 
vyplývajících, vztahuui i na období od data uvedeného jako počátek poo^štění (resp. od data uvedeného 
jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

ČLÁNEK 8.
Zpracování osobních údajů

1. V nástedující části, jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace 
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, 
možnostt podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších 
práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je 
trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci "O pojišťovně Kooperativa".

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění 
rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:
a) zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení 

Vašich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho 
chování, spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých analytických 
technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že 
souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky 
pooistitele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přístup 
ke svým osobním údajům.

Strana 8 (celkem 13), RTF BAg, 8603469538



 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Pojistník:

[ ] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu

3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel;
a) pro účeíy kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a 
soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o 
zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo 
kdykoli, podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění.

3.2. Zpracován^i pro účely plnění zákonné povinností
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištěni pojistitel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti vyplýva-ící zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankó.

3.3. Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může 
pojistitel také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních 
sdělení a nabízení svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zej'ména SMSkou, 
e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců 
pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako poiistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás 
pojistitel oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: [X]

4. Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
daíší osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jeji^ch osobních údajů.

5. Informace o zpracováni osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace 
pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistteeLe a prevence a odhalování 
pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. ProU takovému zpracování má taková osoba právo 
kdykoji podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí.

6. Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikaci dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souxd.sl.ossi náleží.

Strana 9 (celkem 13), RTF BAg, 8603469538



 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

ČLÁNEK 9.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve Liútě
stanovené pojistitelem, a nerTÍ-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení
nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to
ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2 Pooistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by
takové plnění nebo služba porušovaly mezinárodní sankce, obchodní nebo ekonomické sankce či finanční
embarga vyhlášené za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany
základních lidských práv a boje proti terorismu, jimiž je pojistitel povinen se řídit Těmito pouužitelnými
sankcemi jsou zejména sankce Organizace spojených národů, Evropské unie, Spojených států amerických,
České republiky a jakékoliv jiné sankce závazné pro pojistitele.

3 P^šistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, si ponechá 2
stejnopisy

4 Tato smlouva obsahuje přílohy: č. 1 výpis z ŽR.

ČLÁNEK 10.
UPOZORNĚNÍ POJISTITELE DLE ? 2789 ZÁKONA č. 89/2012 Sb„ OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

Ve smyslu § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při uzaiďrání této
pojistné smlouvy nebyly shledány žádné nesrovnalosto mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním. V
případě, že ke zjištění nesrovnalostí mez. požadavky klienta a uzavřenou pojistnou smlouvou dojde při
zpracování pojistné smlouvy, pooist-ite!. upozorní pojistníka (klienta) na tyto nesi^i^'^i^i^ll^i^s'i samostatným
dopisem.

Pojistná smlouva uzavřena dne: 26.6.2019

P^t^f^-is zástupce lojístit^el^e (získatele)

Strana 10 (celkem 13), RTF BAg, 8603469538

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědností za újmu ZSU-S00/17

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU”) jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-lí ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosU za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-U ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballovych střelnic, bobových a 

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, 
parasailingu, swoopíngu, surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům 

v oblasti vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu 

způsobenou na životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
0 hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a 

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se poiištění 
odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost 
nahradit újmu způsobenou v smyvsí-osti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

vyměřovací nebo zaměřovači, výzkumné, překladatelské a jakési duševní tvůrčí činností,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činností, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, 

plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a 
určených technických zařízení v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu 

způsobenou v tou^V.tlosti s jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených 
k ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činností, 

poskytováním tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a 
regeneračních služeb,

i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla 

apod. (tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývarících se úpravou, výrobou, rozvodem, 
distribucí nebo prodejem předmětných médií),

k) obchodem s erotickým zbožím.

Strana 11 (celkem 13), RTF BAg, 8603469538



 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

Článek 3
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

1) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v soíMslossi s vlastnictvím 
nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem 
činnosti pracovního stroje (odchylně od čL 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pošištění 

odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou 
(zejména z povinného po-ištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového poš^ištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i. byla porušena povinnost takové poóíštění uzavřít,
ii, jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iit k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pošištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně

3) Pojjstitel poskytne z po^-ištěn-í dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše 

do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pošištění odpovědnosti za újmu a v 
jeho rámci, (sublimít),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného 
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500 000 Kč ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci Limitu pojistného plnění sjednaného 
pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (^^^10.

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

1) Z pojištění odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny 

(odchylně od ČL 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čL 2 odst. 1 

písm. r) ZPP P - 600/14 není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních 

zařízení, organizováním sportovní činností, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne p^j^isltit^el pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění 
odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku v rámci, limitu pojistného plnění sjednaného pro základní, pošištění 
odpovědnoot za újmu (sub^mU).

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souuvslost s
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně 

jejich součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení 

sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pošištění 
odpovědnost za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní, po^ištění 
odpovědnost za újmu (sublimit).

Strana 12 (celkem 13), RTF BAg, 8603469538



 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3) Z p^jiiště^^ odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku 
poskytne pojj.sst.teL pojistné plnění (odchylně od čl 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného 
limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnossi za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze 
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění 
sjednaného pro základní pojištění odpovědnossi za újmu (subbimit).

Článek 5
Pojištění odpovědností za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání 
nemovitosti

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnossi za újmu:
a) způsobenou v souvvslossi s realitní činností,
b) způsobenou v souslslossi s pronájmem nemoritosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnossi za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti, 
vztahuje se takové pootštění odchylně od čL 1 odss. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit 
újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné 
události z pojištění odpovědnossi za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné 
smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým 
nemovitostem příslušejících.

2) Pošištění se nad rámec čL 1 odss. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vyplývající z vlastníicltví nebo držby těch nemoritostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které:
a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnossi za újmu sjednaného touto pojistnou 

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.

3) P^jj.štění odpovědnossi za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné 
události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u 
pošistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čL 2 
odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu 
způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od čl 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se po^-ištění vztahuje také na případnou odpovědnost 
za škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o 
škodu způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování činnosti, na kterou se 
vztahuje pojištění odpovědnossi za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově 
příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné událosst z pojištění 
odpovědnossi za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného 
v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu 
poskytne pojistitel ze všech pojistných udáLostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné 
plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v 
jeho rámci ("suub.miť), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného 
roku však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění 
předmětné budovy proti živelním pojistným nebezpečím u psjístiteLe uvedeného v této pojistné 
smlouvě.

Strana 13 (celkem 13), RTF BAg, 8603469538



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

I. Základní ustanovení

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ust. § 1751 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv 
NNH, jejichž jsou přílohou. Smluvní strany těchto smluv tedy bezvýhradně akceptují 
ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že 
ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných obchodních podmínek, 
mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.

2. Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 
odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, 
následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 
Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 17268
XVII/2012. Nemocnice je příslušná hospodařit s majetkem, který jí byl svěřen.

II. Výklad pojmů a zkratek

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto 
Všeobecných obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy:

• NNH - Nemocnice Na Homolce;
• Dodavatel - druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních 

stran ve Smlouvě. Pokud vystupuje ve Smlouvě více smluvních stran, 
vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny smluvní strany 
odlišné od NNH obdobně;

• VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH;
• Smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní 

stranou je NNH a kde VOP takovou smlouvu doplňují.
• Objednávka - poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely 

menšího rozsahu nebo naplňování rámcových smluv.

2. V těchto Všeobecných obchodních podmínkách jsou dále užívány následující zkratky 
a odkazy na právní předpisy:

a) zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZFZ“);

b) zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,;zákon o registru 
smluv“);

c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“);

d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „o.s.ř“);

e) zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZMPSP);



 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

f) nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některých otázky Obchodní věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob v platném znění (dále jen „nařízení vlády č. 
351/2013 Sb“).

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází 
písemným protokolárním předáním věci NNH.

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena také 
potvrzením objednávky ze strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH 
dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího listu kontaktní osobou NNH.

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského 
zákoníku, přičemž věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, které jsou 
vymíněny v kupní smlouvě. Záruční doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, a to 
i odchylně od těchto VOP, přičemž není-li v kupní smlouvě tato doba sjednána, nebo 
nenabízí-li dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje dodavatel tuto záruku 
za jakost:

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace 
léčiv či zdravotnických prostředků), po dobu této exspirace;

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
nepodléhají rychlé zkáze, 24 měsíců;

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
podléhají rychlé zkáze, se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu, 
nebo není-li ujednána v kupní smlouvě.

4. Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje 
NNH, aby doba exspirace ode dne dodání činila alespoň 12 měsíců.

IV. Doba trvání a zánik smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání Smlouvy musí být vždy 
stanovena ve Smlouvě. Účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího uzavření smluvními 
stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem o registru smluv účinnosti později. 
V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné součinnosti jednat tak, 
aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a Smlouva nabyla účinnosti bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření.

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze dodatky ke Smlouvě. Dodatky 
musí mít písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy smluvních stran. Případné 
dodatky ke smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, 
v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, 
než dodatek pozdější.

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:
a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a 

účinnost Smlouvy končí ke sjednanému dni;



 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

b) odstoupením od Smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze
Smlouvy, z VOP nebo z obecně závazných právních předpisů;

c) odstoupením od Smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči
druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé
smluvní straně. V případě, že odstoupení od Smlouvy není možné doručit druhé
smluvní straně ve lhůtě 10-ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od Smlouvy za
doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání
takového odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.

5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy zanikají všechna práva a
povinnosti smluvních stran ze Smlouvy. Při ukončení Smlouvy jsou smluvní strany
povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení
díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění.

6. V důsledku zániku Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých
porušením Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

V. Některá ustanovení o fakturaci

1. NNH je povinna zaplatit Dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení
daňového dokladu - faktury. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu)
do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních dnů po
jeho vystavení doručit tento daňový doklad (fakturu) do datové schránky NNH či na
elektronickou adresu Dodavatel je oprávněn doručit daňový
doklad (fakturu) také na adresu sídla NNH. V případě opožděného zaslání daňového
dokladu (faktury) je Dodavatel povinen NNH uhradit vzniklou škodu v plné výši. To
se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v
důsledku nevystavení faktury řádně a včas v prodlení s odvedením daně.

2. Účetní daňové doklady (faktury) musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými
právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví ve znění platném k témuž datu. Účetní a daňový doklad musí obsahovat
zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO,
DIČ,

b) číslo dokladu,
c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho

množství,
d) den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a

variabilní symbol,
f) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
g) důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo dohodu, vždy však číslo

Smlouvy NNH,
h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního

dokladu, je-li to technicky možné,
i) seznam příloh.

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

3. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být potvrzení o řádném splnění 
závazku (dle typu plnění zejm. dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz 
práce, zjišťovací protokol apod.), který musí být potvrzen osobou oprávněnou jednat 
zaNNH.

4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované ve Smlouvě, nebo bude jinak neúplná či 
nesprávná, je jí NNH oprávněna vrátit k opravě či doplnění, nej později však do 20 
pracovních dnů od data jejího převzetí. Tím se NNH nedostává do prodlení s úhradou 
ceny. V takovém případě začíná běžet lhůta splatnosti až dnem doručení opravené 
faktury NNH za obdobných podmínek jako u původní faktury.

5. Pokud se daňově doklady (faktury) vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté 
služby, které vychází ze Smlouvy z veřejné zakázky, je Dodavatel povinen uvést 
v daňovém dokladu (faktuře) číslo Smlouvy NNH či identifikaci předmětné veřejné 
zakázky.

6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do 
Intrastat v České republice, je Dodavatel povinen opatřit dopravní dokumenty nebo 
dodací listy pro NNH s následujícími údaji:

a) způsob dopravy zboží,
b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží,
c) kód standardní klasifikace produkce,
d) informace o výchozím místě dopravy zboží,
e) informace o místě výroby zboží,
f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu 

standardní klasifikace.

7. Splatnost faktury musí být stanovena ve Smlouvě alespoň v délce 60 dní ode dne 
doručení řádného daňového dokladu (faktury) do NNH.

8. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem 
na účet druhé smluvní strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byla 
fakturovaná částka odepsána z účtu NNH.

9. NNH neposkytuje zálohové platby.

10. Nen-li i ve Smlouvě dohodnutojinak, platby budou probíhat výhodně v CZK a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně.

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě

1. Pokud je předmětem Smlouvy dodávka či služba1, nebo je předmětem Smlouvy 
bezúplatné užívání movité věci, pak se Dodavatel zavazuje, že:

1 Srov. ustanovení § 14 odst. 1 a 2 ZZVZ



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, 
nebo (b) byly požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě 
NNH uzavřela Smlouvu s Dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována 
ustanoveními Smlouvy, nebo (d) jsou požadována NNH po uzavření Smlouvy 
prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě nebo pracovníků NNH 
s jejichž činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola 
kvality plnění ze Smlouvy.

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, zejména 
plnit předmět Smlouvy v kvalitě stanovené Smlouvou a v souladu s technickými 
podmínkami stanovenými v rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro 
uzavření Smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti neprodleně prokazatelně 
informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení Smlouvy tímto 
nejsou dotčena;

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se 
vztahují k plnění předmětu Smlouvy a které zjistí v průběhu plnění Smlouvy. V 
takovém případě NNH může uplatnit práva z vadného plnění ihned poté, co se o 
vadném plnění dozvěděla;

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či 
použitých materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu 
Smlouvy, bude NNH o této skutečnosti informovat a umožní NNH ověření, zda 
deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění Smlouvy.

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění Smlouvy (zjištěných např. v 
rámci hodnocení), zahájit s Dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě 
vzniklého stavu.

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve Smlouvě bude NNH uplatňovat 
práva z odpovědnosti za vadné plnění v souladu se Smlouvou a příslušnými právními 
předpisy.

VII. Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce

1. V případě více dlužných úhrad Dodavatele vůči NNH bude jakékoliv plnění Dodavatele 
vždy započteno nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění 
na jiný, konkrétně určený dluh, a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a 
které nikoliv.

2. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty 
maximálně ve výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

3. Jakékoli ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních 
stran povinnosti k náhradě škody. Nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, stanoví se 
smluvní pokuta z částky bez daně z přidané hodnoty.

4. NNH neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch.

5. Iv případě, kdy Dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je Dodavatel 
odpovědný za řádné a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám.



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

6. Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
NNH. Jakékoliv postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné.

7. NNH nepřipouští žádné ujednání o omezení rozsahu náhrady škody.

VŮL Salvatorní klauzule

1. Smluvní strany si k naplnění účelu Smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost.

2. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení Smlouvy shledán důvod jeho 
neplatnosti, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné 
považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany toto ustanovení 
doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu 
právních předpisů a smyslu a účelu Smlouvy.

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a Smlouva by byla 
neplatná jako celek, strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve 
které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou 
započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky nové smlouvy vyjdou 
přitom z původní Smlouvy.

IX. Řešení sporů, rozhodné právo

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by 
mohly vzniknout v souvislosti se Smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou 
dohodou.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 ZMPS, dohodly, že Smlouva a 
práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého 
právního řádu se přitom nepřihlíží.

3. Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 
kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené smlouvami se vylučují.

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogace

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů 
České republiky k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících 
ze Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 
souvisejících.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř., dohodly, že místně příslušným 
soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze 
Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, 
je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, Městský soud v 
Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud 
pro Prahu 5.



 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

XI. Podmínky doručování

1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy, pro vyřizování písemností 
týkajících se Smlouvy, budou doručovány následujícími způsoby:

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené 
v hlavičce Smlouvy;

b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců Dodavatele, a to faxem, datovou 
schránkou, e-mailem uvedeným v hlavičce Smlouvy či osobně v sídlech 
smluvních stran.

2. Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. 
Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikání dotčené 
smluvní strany uvedená v hlavičce Smlouvy, případně jiná kontaktní adresa uvedená v 
hlavičce smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o 
změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní 
strany nově sdělená adresa.

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je 
tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 
strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 
dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 
strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto článku 
může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno.

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 
doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením 
právního jednání, který bylo obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

XH. Mlčenlivost

1. Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v 
souvislosti se svojí činností na základě Smlouvy, včetně jednání před uzavřením 
Smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné 
informace a předmět mlčenlivosti dle Smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní 
údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých 
se dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu.

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona 
o registru smluv, a jako takový má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S 
ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží 
dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za 
účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru 
smluv na tom, že Smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude ve 
vztahu ke smlouvám plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o 
registru smluv.



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

XIII. Ustanovení o formě, počtu stejnopisů Smlouvy a jejím zveřejněním

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení Smlouvy.

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, 
založeného Smlouvou, jakož i se zveřejněním celé Smlouvy. Pokud z objektivních 
důvodů Dodavatel trvá na nezveřejnění Smlouvy či některé její části, musí být konkrétní 
části Smlouvy, které nemají být zveřejněny, uvedeny v samostatném ustanovení 
Smlouvy.

3. Jakékoli změny Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních 
stran, přičemž tato dohoda musí být zachycena formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy. To neplatí u změn adres pro doručování a změny 
kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného 
oznámením této změny druhé smluvní straně.

XIV. Ustanovení o objednávce

1. Objednávka musí být písemně potvrzena ze strany dodavatele a doručena zpět NNH.

2. Potvrzení objednávky musí být učiněno písemnou formou. Písemná forma potvrzení 
objednávky je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými 
technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

3. Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě dohodnout používání jiné formy objednávky a to 
s ohledem účel a předmět této rámcové dohody.

XV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je Smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 
vykládat Smlouvu s ohledem najednání stran v řízení, na základě kterého byla Smlouva 
uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky Dodavatele, zadávací podmínky a 
odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím podmínkám.

2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.

3. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.

4. Zřízení předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je 
ve Smlouvě zakázáno.

5. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění Smlouvy.

6. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.



 

 
 
 

 
 

 

 
  

 

 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace a současně příloha g. 4 smlouvy- cenová tabulka - modelový příklad pro hodnocení nabídky
Výkaz výmír- ■lahtrícká zaftze^ včetní hromosvodu.

Položky pravidelných revizí elektro

měrná 
jednotka 
(počet 1 

rok)

měrná 
jednotka

jednotko 
vá cena v

Kč 
bez DPH

jednotko 
vá cena v

Kč
vč. DPH

celkem cena v Kč 
bez DPH

celkem cena v Kč 
vč. DPH

v prostoru bezpečném, nebezpečném a nebezpečím požáru
Zjištění stavu rozvaděče nad 10 do 30-tí přístrojů v poli 64 pole 0,10 0,12 6,40 7,74
Zjištění stavu rozvaděče nad 30 přístrojů v poli rozvaděče. 58 pole 0,10 0,12 5,80 7,02
Zjištění stavu technologického rozváděče nad 30 přístrojů v poB rozvaděče. 48 pole 0,10 0,12 4,80 5,81
Zjištění stavu okruhu v prostředí bezpečném do 5 vývodů včetně měření 3200 okruh 0.10 0,12 320,00 387,20
Zjištění stavu okruhu v prostředí bezpečném 6-10 vývodů včetně měření 3369 okruh 52,00 62,92 175 188,00 211 977,48
Zjištění stavu okruhu v prostředí bezpečném nad 10 vývodů včetně měření 4500 okruh 45,00 54,45 202 500,00 245 025,00
Zjištění stavu okruhu v prostředí nebezpečném do 5-ti vývodů včetně měření 967 okruh 0,10 0,12 96,70 117,01
jištění stavu okruhu v prostředí nebezpečném 6-10 vývodů včetně měřeni 632 □kruh 0,10 0,12 63,20 76,47
Zjištění stavu okruhu v prostředí nebezpečném nad 10 vývodů včetně měření 897 okruh 0,10 0,12 89,70 108,54
Zjištění stavu okruhu v prostředí s nebezpečím požáru do 5-ti vývodů včetně měření 85 okruh 0,10 0,12 8,50 10,29
Zjištění stavu okruhu v prostředí s nebezpečím požáru 6-10 vývodů včetně měření 59 okruh 0,10 0,12 5,90 7,14
Zjištění stavu okruhu v prostředí s nebezpečím požáru nad 10 vývodů v četně měření 20 okruh 0,10 0,12 2,00 2,42
Měření.zkoušení a prověřování proudového chrániče 860 soub. 35,00 42,35 30 100,00 36 421,00

Zjištění stavu eí. zařízení pevně připojeného do 5kW v prostředí bezpečném/nebezpečném 269 ks 2,00 2,42 538,00 650,98

Zjištění stavu d zahzení pevné připojeného do 3kW v prostředí bezpečnem/nebezpečněm 160 ks 160,00 193,60 25 600,00 30 976,00

Zjištění stavu el. zařízení pevně připojeného nad 10kW v prostředí bezpečném/nebezpečném 19 ks 1,00 1,21 19,00 22,99

Měření přechodového odporu ochranného spojení nebo ochranného pospojení 35 prostor 0,10 0,12 3,50 4,24
Měření izol. odporu podlahy (do 25m2+svody,prostorová tabulka měření). 49 soubor 0,10 0,12 4,90 5,93
Měření izol. odporu podlahy (nad 25m2+svody,prostorová tabulka měření). 3 soubor 0.10 0,12 0,30 0,36
Zjištění stavu inf.techniky 180 ks 0,10 0,12 18,00 21,78
Měření 1 unik. 50 ks 0,10 0,12 5,00 6,05

Kontrola el-bezpečnosti instalce stroje (do 1 motor a složitý rozvaděč vč.pom.čidel a ovládání) 196 stroj 0,10 0,12 19,60 23,72

Kontrola el.bezpegnosti instalce stroje(do 2 motorů,20 př.v rozvaděči,MaR a ovl.) 168 stroj 0,10 0,12 16,80 20,33
v prostoru vztášť nebezpečném

Zjištění stavu rozvaděče nad 10 do 30-ti přístrojů v poB 20 pole 0,10 0,12 2,00 2,42
Zjištěni stavu rozvaděče nad 30 přístrojů v pot rozvaděče. 10 pole 0,10 0,12 1,00 1,21
Zjištěni stavu t■ch^ofogidkého rozváděče nad 30 přístrojů v poli rozvaděče. 5 pole 0,10 0,12 0,50 0,61
Zjištěni stavu okruhu do 5 vývodů včetně měření 620 okruh 0,10 0,12 62,00 75,02
Zjištění stavu okruhu 6-10 vývodů včetně měření 320 okruh 0,10 0,12 32,00 38,72
Zjištění stavu okruhu nad 10 vývodů včetně měření 150 okruh 0,10 0,12 15,00 18,15
Měření^koušení a prověřování proudového chrániče 20 soub. 0,10 0,12 2,00 2,42
Zjištění stavu el. zařízení pevně připojeného do 5kW 38 ks 0,10 0,12 3,80 4,60
Zjištěni stavu el. zařízeni pevně připojeného do 3kW 20 ks 0,10 0,12 2,00 2,42
Zjištění stavu el. zařízení pevně připojeného nad 10kW 15 ks 0,10 0,12 1,50 1,82
Měření přechodového odporu ochranného spojení nebo ochranného pospojení 60 prostor 0,10 0,12 6,00 7,26
Zjištění stavu inf.techniky v prostoru 4 ks 0,10 0,12 0,40 0,48
Měření I unik. 68 ks 0,10 0,12 6,80 8,23

v prostoru s nebezpečím výbuchu
Zjištění stavu okruhu v prostředí s nebezpečím výbuchu do 5-ti vývodů 5 okruh 0,10 0,12 0,50 0,61
Zjištění stavu okruhu v prostřed! s nebezpečím výbuchu 6-10 vývodů 3 okruh 0,10 0,12 0,30 0,36
Zjištstavu pev.pfip.svěLspotř.v prosLs neb.výb 8 ks 0,10 0,12 0,80 0,97
Zjištění stavu el. zařízení pevně pfipooanCho do 5kW v prostředí bezpečném ks 0,10 0,12 0,10 0,12
Měřeni stavu ochranného spojeni a ochranného pospojení 6 prostor 0,10 0,12 0,60 0,73

v prostorách zdravotnických skupiny 0 a1
Zjištění stavu rozvaděče do 10-ti vývodů v poli rozvaděče. 25 pole 0,10 0,12 2,50 3,03
Zjištění stavu rozvaděče nad 10 do 30-ti vývodů v poB 16 pole 0,10 0,12 1,60 1,94
Zjištění stavu rozvaděče nad 30 vývodů v poli rozvaděče. 6 pole 0,10 0,12 0,60 0,73
Měření na 1-fáz ME transform á1oru( impedance nulové smyčky,unikající 
proudylot■pl■íí,mě^■íí ochr. soustavy, vč. vyhodnocení/. 125 soub. 0,10 0,12 12,50 15,13

Měření na 3-fáz ME transformátoru( impedance nulové smyčky,unikající 
proudy.oteplenl.měřeni ochr. soustavy, vč. vyhodnoceni/. 13 soub. 0,10 0,12 1,30 1,57

Měření,zkoušení a prověřování proudového chrániče - 1-fáz.transf. 230V, /kompletní měření 
ochr. soustavy P4, vč. vyhodnocení/. 562 soub. 15,00 18,15 8 430,00 10 200,30

Měření parametrů HIS .zapojení,komplexní zkoušky funkcí .nastavení .měření ISFL 20 soustava 20,00 24,20 400,00 484,00
Zjištění stavu ME okruhu do 5-ti vývodů(Z,U,dU,ISFL) 80 okruh 120,00 145,20 9 600,00 11 616,00
Zjištěni stavu ME rtruhu 6-10 Vý/odúfZ.U.dUJSFL) 20 okruh 120,00 145,20 2 400,00 2 904,00
Zjištění stavu ME okruhu nad 10 vývodů(Z,U,dU,ISFL) 269 okruh 120,00 145,20 32 280,00 39 058,80
Zjištění stavu okruhu do 5-ti vývodů(Z,U) 60 okruh 120,00 145,20 7 200,00 8 712,00
Zjištění stavu okruhu 6-10 vývodú(Z.U) 260 okruh 120,00 145,20 31 200,00 37 752,00
Zjištění stavu okruhu nad 10 vývodů(Z.U) 230 okruh 30,00 36,30 1 6 900,00 8 349,00
24hod měření charakteristik napětí sítě dle ČSN EN 50160 .analýza parametrů a zpráva 6 měřeni 0,10 0,12 0,60 0,73
Měření přechodového odporu ochranného spojení nebo ochranného pospojení, /kompletní 
měření vývodu OPU/HOP ochr. soustavy P1 ,P2. vč. vyhodnocení/. 260 soub. 150,00 181,50 39 000,00 47 190,00

Měření velikosti a směru unikajících a rušivých proudů v ochranných vodičích HOP a OPU 
vyhodnocení 31 soubor 36,00 43,56 1116,00 1 350,36

Měření izol. odporu podlahy (do 25m2+svody,prostorová tabulka měření). 67 soubor 0.10 0,12 6,70 8,11



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měření izol. odporu podlahy (do 50m2+sNody,prostcravá tabulka měření). 16 soubor 0,10 0.12 1,60 1,94
Měření dotykového napětí v pacientském prostoru. 60 měření 10,00 12,10 600,00 726,00
Z]ilLMm pnvpfip.ME svěldspolř 80 prostor 21,00 25,41 1 680,00 2 032,80
Soubor měření MDO,DO,IT/VDO a P2 /med. rampa do 10 vývodů/, /kompletní měření vývodů 
MDO, DO, VDO, IT/ZIS a P2, vč. vyhodnoceni/. 20 soub. 0.10 0.12 2,00 2,42

Soubor měření MDO.DO.IT/VDO a P2 /med. rampa do 15 vývodů/, /kompletní měření vývodů 
MDO, DO, VDO, IT/ZIS a P2, vč. vyhodnocení/. 80 soub. 0,10 0,12 8,00 9,68

Soubor měření MDO,DO,IT/VDO a P2 /med. rampa do 20 vývodů/, /kompletní měření vývodů 
MDO, DO, VDO, IT/ZIS a P2, vč. vyhodnocení/. 60 soub. 0,10 0,12 6,00 7,26

Soubor měření MDO.DO.IT/VDO a P2 /med. rampa nad 20 vývodů/, /kompletní měření vývodů 
MDO, DO, VDO, IT/ZIS a P2, vč. vyhodnocení/. 120 soub. 0,10 0,12 12,00 14,52

Měření intenzity osvětlení zdravotnického prostoru - (prostor do 30m2,stupeň přesnosti - 
provozní) 8 místnost 250,00 302,50 2 000,00 2 420,00

Zjištění stavu el. zařízení pevně připojeného do 5kW 23 ks 0,10 0,12 2,30 2,78
„YHéni stavu d zařízení pevně při •jenéH)do 3kW 15 ks 120,00 145,20 1800,00 2 178,00
ZjiH^ni stavu el. zařízení pevně připojeného nad 10kW 5 ks 6,00 7,26 30,00 36,30
Měření intenzity elektromagnetického rušení (EMI) 80 měření 0,10 0,12' 8,00 9,68
24hod měření charakteristik napětí sítě dle ČSN EN 50160 .analýza parametrů a zpráva 8 měřeni 0,10 0,12 0,80 0,97
Měření 1 unik. 59 ks 0,10 0,12 5,90 7,14

v prostorách zdravotnických skupiny 2
Zjištěni stavu rozvaděče do 10-ti vývodů v poli rozvaděče. 58 pole 0,10 0,12 5,80 7,02
Zjištění stavu rozvaděče nad 10 do 30-ti vývodů v poB 64 pole 0,10 0,12 6,40 7,74
Zjištění stavu rozvaděče nad 30 vývodů v poli rozvaděče. 58 pole 0,10 0,12 5,80 7,02
Měření na 1-fáz ME transform átoru( Impedance nulové smyčky^nikající 
proudy .oteplení.měření ochr. soustavy, vč. vyhodnoceni/. 39 soub. 20,00 24,20 780,00 943,80

Měřeni na 3-fáz ME transformátonj( impedance nulové smyčky^nikající 
proudy,oteplení,měření ochr. soustavy, vč. vyhodnoceni/. 3 soub. 0,10 0,12 0,30 0,36

Měřen^zkoušení a prověřování proudového chrániče - 1-fáz.transf. 230V, /kompletní měření 
ochr. soustavy P4, vč. vyhodnoceni/. 260 soub. 0,10 0,12 26,00 31,46

Měřeni parametru HIS .zapojenlkomplexní zkoušky funkcí,nastavení .měření ISFL 35 soustava 20,00 24,20 700,00 847,00
Zjištěni stavu ME okruhu v prostorách skupiny 2 do 5-ti vývodů (Z,U,dU,ISFL) 16 okruh 120,00 145,20 1920,00 2 323,20
Zjištění stavu ME okruhu v prostorách skupiny 2 6-10 vývodů(Z,U,dU,ISFL) 402 okruh 120,00 145,20 48 240,00 58 370,40
Zjištění stavu ME okruhu v prostorách skupiny 2 nad 10 vývodů(Z,U,dU,ISFL) 80 okruh 0,10 0,12 8,00 9,68
Zjištění stavu okruhu v prostorách skupiny 2 0-5 vývodů 90 okruh 120,00 145,20 10 800,00 13 068,00
Zjištění stavu okruhu v prostorách skupiny 2 6-10 vývodů 402 okruh 53,00 64,13 21 306,00 25 780,26
Zjištění stavu okruhu v prostorách skupiny 2 nad 10 vývodů 201 okruh 53,00 64,13 10 653,00 12 890,13
Měření intenzity elektromagnetického rušení v OS a JIP (EMI) 47 měření 0,10 0,12 4,70 5,69
Měřeni přechodového odporu ochranného spojeni nebo ochranného pospojení, /kompletní 
měření vývodu OPU/HOP ochr. soustavy P1.P2, vč. vyhodnocení/. 635 soub. 3B.00 45,98 24 130,00 29 197,30

Měření velikosti a směru unikajících a rušivých proudů v ochranných vodičích HOP a OPU 
vyhodnocení 46 soubor 0,10 0,12 4,60 5,57

Měření izol. odporu podlahy (do 25m2+lvody,prollorová tabulka měření). 24 soubor 0,10 0,12 2,40 2,90
Měření izol. odporu podlahy (do 50m2+lvody,prollorová tabulka měření). 32 soubor 0,10 0,12 3,20 3,87
Měření dotykového napětí v pacientském prostoru. 248 měření 0,10 0,12 24,80 30,01
ZjlUtstavu pev.pnp.ME světeUpotř 98 svítidlo 0,10 0,12 9,80 11,86
Soubor měření MDO.DO.IT/VDO a P2 /med. rampa do 10 vývodů/, /kompletní měření vývodů 
MDO, DO. VDO. IT/ZIS a P2. vč. vyhodnocení/. 616 soub. 6,00 7,26 3 696,00 4 472,16

Soubor měření MDO.DO.IT/VDO a P2 /med. rampa do 15 vývodů/, /kompletní měření vývodů 
MDO. DO, VDO, IT/ZIS a P2, vč. vyhodnocení/. 48 soub. 0,10 0,12 4,80 5,81

Soubor měření MDO.DO.IT/VDO a P2 /med. rampa do 20 vývodů/, /kompletní měření vývodů 
MDO, DO, VDO, IT/ZIS a P2, vč. vyhodnocení/. 180 soub. 0,10 0,12 18,00 21,78

Měřeni intenzity osvětlení zdravotnického prostoru - (prostor do 30m2,stupeň přesnosti - 
provozní) 12 místnost 230,00 278,30 2 760,00 3 339,60

Zjištění stavu el. zařízení pevně připojeného do 5kW 26 ks 0,10 0,12 2,60 3,15
IpMrní stavů el. za"ňzBnrpevňe pňpojencho do 3kW 3 ks 120,00 145,20 360,00 435,60
Zjištění stavu el. zařízení pevné připojeného nad 10kW ks 0,10 0,12 0,10 0,12
24hod měření charakteristik napětí sítě dle ČSN EN 50160 .analýza parametrů a zpráva 2 měření 0,10 0,12 0,20 0,24
Měření I unik. 39 ks 0,10' 0,12 3,90 4,72

ostatní měření a analýzy
Měření základních el.veličin na vstupu do rozváděče (U^AZicos Fí). 402 soub. 0,10 0,12 40,20 48,64
24hod měření jakosti napětí a proudů .analýza parametrů a zpráva 14 měření 500,00 605,00 7 000,00 8 470,00
Zkouška rozváděče zvýšeným napětím (a/rozváděč na vyžádání provozovatele) 68 měření 0,10 0,12 6,80 8,23
Kontrola funkce hlídače izolačního stavu. 186 hlídač 100,00 121,00 18 600,00 22 506,00
Měření krokového nebo dotykového napětí 826 měření 0,10 0,12 82,60 99,95
Stanovení výpočtového zatížení rozvaděče. 80 ks 0,10 0,12 8,00 9,68
Stanovení výpočtového zatížení okruhu. 263 ks 0,10 0,12 26,30 31,82
Seřízeni a nastavení nadproudového ochranného jistícího prvku podle 
spotřebičelá/spotřebičina vyžádání provozovatele] 6 ks 0,10 0,12 0,60 0,73

Kontrola dimenze vedení na oteplení při zkratu 108 ks 0,10 0,12 10,80 13,07
Zjištění zkratových poměrů v rozvaděči a kontrola vypínací schopnosti přístroje. 402 ks 0.10 0,12 40,20 48,64
Zjištěni dle neoznačeného okruhu a jeho označení 1 ks 130,00 157,30 130,00 157,30
Měření termokamerou 96 měření 20,00 24,20 1920,00 2 323,20

ostatní montáž a demontážní práce
Demontáž a opětovná montáž krytu rozvaděče,rozvodnice, krytu 615 ks 0.10 0.12 61,50 74,42
Demontáž a opětovná montáž zkušební svorky uzemnění. 108 ks 0,10 0,12 10,80 13,07
Vypnuti veden^přezkoušení a zajištění vypnutí stykačů,označení,opětovné zapnutí. 402 ks 2,00 2,42 804,00 972,84
Nastaveni ZIS 39 ks 0,10 0,12 3,90 4,72

LPS a hromosvod 0,00 0,00
Měření zemního odporu uzemňovacího svodu LPS/hromosvodu 297 svod 15,00 18,15 4 455,00 5 390,55
Zjištění stavu ochrany před úderem blesku provedené dle ČSN341390 objekt B(Ex) 2 objekt 0,10 0,12 0,20 0,24



Zjištění stavu ochrany před úderem blesku provedené dle ČSN341390 včetně měření 48 100m2 0,10 0,12 4,80 5,81
Zjištění stavu LPS dle ČSN EN 602602 skupina II. včetně měření na objektu 7 100m2 0110 0,12 0,70 0,85

Ostání
Stanoveni vnějších vlivů a aktualizace stavu 45 místnost 120,00 145,20 5 400,00 6 534,00
Stanovení zdravotnických prostor a průběžná aktualizace 85 místnost 20,00 24,20 1 700,00 2 057,00
Výjezd revizního technika do 12h na požadavek zadavatele 58 výjezd 20,00 24,20 1 160,00 1403,60
Konzultační činost 25 1 hodina 165,00 199,65 4 125,00 4 991,25

NABÍDKOVÁ CENA ZA OBDOBÍ 12 MĚSÍCŮ. 7S0 530 Kč 808141Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA OBDOBÍ 48 MĚSÍCŮ. Pro účel hodnocení. 3 002118 Kč 3 632 563 K{

MDO - méně důležitý obvod * elektrické rozvody
DO - důležitý obvod - elektrické rozvody
IT/VDO - velmi důležitý obvod - elektrické rozvody
IT/ZIS - zdravotnická izolovaná soustava
PÍ - požadavek PÍ * ochr.uzemnění
P2 - požadavek P2 - ochranné pospojování
P4 - požadavek P4 - proudový chránič
MPS - místní pojistková skříň
ME - medical equipment
okruh - vedení včetně připojených přístrojů
vývod - el.předmět,el.spotřebič,el.přístroj aj. 
soubor-soubor měření ku zjištění stavu instalace prostoru,za řízenílpřístroje1stroje



 

Seznam pod dodavatelů
ZADAVATEL:
Nemocnice Na Homolce
Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol
IČO: 00023884
Zast. MUDr. Petrem Poloučkem, MBA - ředitelem nemocnice

Veřejná zakázka:r n* r r f v x v v
„PROVÁDĚNI REVIZI ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENI VCETNĚ

HROMOSVODŮ"

zadávaná v nadlimitním režimu, otevřeném řízení dle ust. § 56 a násl.
z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění („ZZVZ")

DODAVATEL:
Název dodavatele (vč. právní formy) Tegistic s.r.o.

Sídlo/místo podnikání Dopravní 537, Liberec 30, 463 11

iČo 05621909

diC CZ05621909

Osoba oprávněná jednat za dodavatele Tomáš Zákoucký

Prohlašuji že poddodavatele nebudou využity.

V Liberci dne 11.1. 2020

 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

TECHNICKÁ INSPEKCE ČESKÉ REPUBLIKY
organizace státního odborného dozoru

U Balabenky 1908/6 Praha 8

Čj TICR/9694/2017
1/2

Technická inspekce České republiky ve smyslu §154 a §155 zákona č 500/2004 Sb
správní řád v platném zněni, v souladu s §6a oost 1 písmeno d) zákona č. 174/1968 Sb \\
o státním odborném dozoru nad bezpečnosti práce, v platném zněni a s použitím §9
vyh ášky č 50/1978 Sb v platném znění ověřuje odbornou způsobilost a vydává

OSVĚDČENÍ
ev č.: 2212/8/17/R-EZ-E2A

k činnosti prováděni revizi vyhrazených elektrických zařízeni

v rozsahu a za podmínek platnosti uvedených v příloze tohoto osvědčeni

Toto osvědčeni plati do 28 března 2022
V Praze dne 28 března 2017

Ay Poučeni
Oprava odstranitelných nebo neodstranitelných vad tohoto ověřeni se řídi ustanovením
§ 156 zákona č 500/2004 Sb.. správní řád

Zpracoval
Pobočka

I
Technická inspekce České republiky pobočka Liberec Orli 261/8
460 02 Liberec 3

Za správnost vyhotovení: 

. y

>. ■

> ■ ’ ■.

a

Toto osvědčeni nahrazuje osvědčeni ev č 1157/8/12/R-EZ-E2A

v

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
 

 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

TECHNICKÁ INSPEKCE ČESKÉ REPUBLIKY
organizace státního odborného dozoru

U Balabenky 1908/6, Praha 8

Čj TICR/9694/2017
2/2

PŘÍLOHA K OSVĚDČENÍ
ev. č.: 2212/8/17/R-EZ-E2A

Činnosti uvedene v tomto osvědčeni mohou byt prováděny v následujícím rozsahu

- E2A Zařízeni s napětím do 1 kV střídavého nebo 1 5 kV stejnosmérnéno včetně zařízen,
určených k ochraně před účinky atmosférické a statické elektřiny (hromosvodů) v prostředí
bez nebezpečí výbuchu

 

 
 

 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

č. 500/2004 Sb.,

TECHNICKÁ INSPEKCE CESKE REPUBLIKY
organizace státního odborného dozoru

U Balabenky 1908/6, Praha 8

Ci.: TICR/8084/2018
Technická inspekce České republiky ve smyslu §154 a §155 zákona
Správní řád, v platném zněm, v souladu s § 6a odst. 1 písmeno c) zákona č. 174/1968 Sb
o státním odborném dozoru nad bezpečnosti prače, v platném zněni, ovéruje odbornou
způsobilost a vydává:

OPRÁVNĚNÍ
ev.č.: 1307/8/18/EZ-M,O,R.Z-E2A

k činnosti: montáže, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízeni

v rozsahu a za podmínek platnosti uvedených v příloze tohoto opravném

pro:

adresa:
IČ:

Tegistic s.r.o.

Dopravní 537, 463 11 Liberec 30
05621909

"I

• y
i í!1 II

odpovědný zástupce 
adresa bydliště: 

v Praze dne 5 března 2018

Poučení: Oprava odstranitelných nebo neodstranitelných vad tohoto overem se ridi
ustanovením § 156 zákona č. 500/2004 Sb., správní řad.

Zpracoval:
Pobočka

Za správnost vyhotoveni: 

I

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

Cj.: TICR/8084/2018

Činnosti uvedené v tomto oprávnění mohou být prováděny v následujícím rozsahu

TECHNICKÁ INSPEKCE CESKE REPUBLIKY
organizace státního odborného dozoru

U Balabenky 1908/6, Praha 8

E2A: Zařízeni s napětím do 1 kV střídavého nebo 1,5 kV stejnosměrného, včetně zařízení
určených k ochraně před účinky atmosférické a statické elektřiny (hromosvodů) v prostředí
bez nebezpečí výbuchu

ev. č.: 1307/8/18/EZ-M,O,R,Z-E2A

 
 

 

 

 

 
 

 


